interpretationem ego probare non possum: verbis enim legis non quadrat, quibus nulla mentio habetur, an filius sui iuris effectus sit. Non quadrat etiam regulis iuris. cum enim pater ipse grauatū sit, conditioque defecerit, nulla est ratio cur si-
 bi auferat. l. si quis Titio. de leg. ij. & in lucro quaesito damnū sentiat. quid enim speret filius, cum patri omnia sint acquisita, fideicommissumque non sibi, sed extraneo fuerit relictum? d. l. fi. C. de emancip. Supra vidimus, nullum illi ius in quarta esse, quam pater ab extraneo deducit, quod in l. nostra Iulianus sentit. multo minus in ipso fideicommissio erit: cum sub eadem conditione vtrunque debeat. Tertius ergo fuit Bar. & quorundā aliorū intellectus. * Sciendū enim est, conditionale fideicommissum nō transmitti, nisi quibusdā casibus. * Prim⁹, cū debitor tanquā nudus minister electus est. d. l. si quis Titio. Alter, cū dilatio conditionis, fideicommissarij ipsius causa adiecta est. l. a filia. §. alumno. ad Treb. l. Firmio. §. j. quādo dies leg. Tertius, cum mens testatoris fuit, vt transmissioni locus esset. l. Lucius. ij. de haered. inst. videtur ergo in filij haeredes debuisse ex horum capitum aliquo transmissionem fieri. Sed tamen ij casus, in praesenti quaestione locum non habēt: & idē omnino do pater fideicommissum retinebit: non enim tanquā nudus filij minister rogatus censeri potest, cum ex persona filij non sit obligatus. Rursus non possumus dicere fauore filij adiectam diem: quia vno in casu tantum debetur fideicommissum, nempe post mortem patris. mortem tamen alios quoque casus verisimile expressisset testator, si ad filij fauorem attendisset. ergo credendum fauore patris potius adiectam dilationē. glo. fi. l. eum qui. j. de annu. leg. Sed & si aliqua coniectura essent, quibus suaderetur voluisse testatorem in filij haeredes transmissionem fieri: non deberent eae patri nocere, quin ipse potius praeretur. quod alius docui. lib. Parad. v. c. xv. & c. Et sanē defendi haec interpretatio, vt Alexan. ostendit, potest, sed nō satis cōmodo. respectu enim extranei non procederet, nisi variata facti specie, vt Iac. ostendit. mihi quoq; probari nō potest: quia ratio per iurecōsulti adducta, nō quadrat, dum idē retineri fideicommissum ait, quia ex persona patris vires recipit: quae verba simpliciter significant, censeri eum non tanquā haeredem grauatum, sed tanquā patrem. vt supra ostendi. Ali-
 ter igitur Iacobus ab Arena censuit, loqui scilicet iuriconsultum de fructibus, quos pater per illa verba, quicquid ad eum peruenit, tenetur filio restituere. l. in fideicommissi. §. cum Pol-
 lid. 43.